

Grønning Plantemiljø A/S

CVR-nr. 26531861

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2015

Dirigent

Navn: Christina Grønning

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	9
Balance pr. 31.12.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2014	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grønning Plantemiljø A/S
Hvidtjørnvej 22
5200 Odense V

CVR-nr.: 26531861
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 70 20 27 26
Hjemmeside: www.gronning.as
E-mail: info@gronning.as

Bestyrelse

Christina Grønning, formand
Ulrich Grønning
Mads Bonde

Direktion

Ulrich Grønning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af salg og udlejning af planter og krukker samt udførelse af planteservice.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2014 udviser et overskud på 798 t.kr., som af ledelsen anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udviser herefter 2.865 t.kr. pr. 31. december 2014.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.677.025	5.427
Personaleomkostninger	1	(3.606.358)	(3.311)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.122.914)</u>	<u>(1.021)</u>
Driftsresultat		947.753	1.095
Andre finansielle indtægter		161.631	172
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(71.916)</u>	<u>(13)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.037.468	1.254
Skat af ordinært resultat	3	<u>(239.207)</u>	<u>(304)</u>
Årets resultat		<u>798.261</u>	<u>950</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.360.000	1.000
Overført resultat		<u>(1.561.739)</u>	<u>(50)</u>
		<u>798.261</u>	<u>950</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.215.678	1.148
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>937.533</u>	<u>1.214</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>2.153.211</u>	<u>2.362</u>
Anlægsaktiver		<u>2.153.211</u>	<u>2.362</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>121.778</u>	<u>183</u>
Varebeholdninger		<u>121.778</u>	<u>183</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		506.489	449
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		464.142	0
Andre tilgodehavender		49.500	0
Tilgodehavende selskabsskat		190.784	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>66.285</u>	<u>45</u>
Tilgodehavender		<u>1.277.200</u>	<u>494</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>346.351</u>	<u>388</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>346.351</u>	<u>388</u>
Likvide beholdninger		<u>2.421.212</u>	<u>1.125</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.166.541</u>	<u>2.190</u>
Aktiver		<u><u>6.319.752</u></u>	<u><u>4.552</u></u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Overført overskud eller underskud		5.259	1.567
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.360.000	1.000
Egenkapital		<u>2.865.259</u>	<u>3.067</u>
Udskudt skat	6	116.470	173
Hensatte forpligtelser		<u>116.470</u>	<u>173</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		343.336	312
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.095.078	231
Skyldig selskabsskat		0	113
Anden gæld		899.609	656
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.338.023</u>	<u>1.312</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.338.023</u>	<u>1.312</u>
Passiver		<u><u>6.319.752</u></u>	<u><u>4.552</u></u>
Ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.566.998	1.000.000	3.066.998
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(1.561.739)	2.360.000	798.261
Egenkapital ultimo	500.000	5.259	2.360.000	2.865.259

Noter

	2014	2013
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.217.563	3.016
Pensioner	320.003	299
Andre omkostninger til social sikring	60.626	(4)
Andre personaleomkostninger	8.166	0
	3.606.358	3.311
	2014	2013
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	59.488	3
Renteomkostninger i øvrigt	333	0
Øvrige finansielle omkostninger	12.095	10
	71.916	13
	2014	2013
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	295.299	336
Ændring af udskudt skat	(56.092)	(32)
	239.207	304
	2014	2013
	kr.	t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.449.591	2.030.668
Tilgange	1.036.205	19.685
Afgange	(445.460)	(48.582)
Kostpris ultimo	5.040.336	2.001.771
	Produktions-	Andre anlæg,
	anlæg og	driftsmateri-
	maskiner	el og inventar
	kr.	kr.
	2014	2013
	kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger primo	(3.302.478)	(816.648)
Årets afskrivninger	(730.302)	(255.687)
Tilbageførsel ved afgange	208.122	8.097
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.824.658)	(1.064.238)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.215.678	937.533

Produktionsanlæg og maskiner består af udlejningsaktiver samt produktionsværktøj.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>
		<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
6. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver		(137.500)	(137)
Materielle anlægsaktiver		253.970	310
		<u>116.470</u>	<u>173</u>

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Grønning Holding ApS, Hvidtjørnvej 22, Odense